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10000  SERVICIOS PERSONALES 4,798,983.68 640,754.30 4,158,229.384,798,983.68

1,462,855.68 179,848.84 1,283,006.84Dietas 1,462,855.68

2,671,400.00 265,362.22 2,406,037.78Sueldos Básicos 2,671,400.00

190,300.00 0.00 190,300.00Decimotercer Mes 190,300.00

187,900.00 172,025.00 15,875.00Decimocuarto Mes 187,900.00

96,600.00 16,368.24 80,231.76Contribuciones para Seguro 
Social

96,600.00

22,128.00 0.00 22,128.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

22,128.00

107,800.00 7,150.00 100,650.00Jornales 107,800.00

60,000.00 0.00 60,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

60,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,156,800.00 150,910.80 2,376,854.272,527,765.07

125,200.00 1,800.00 123,400.00Viáticos Nacionales 125,200.00

35,000.00 1,936.45 33,063.55Suministro de Energía 
Eléctrica

35,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Telefonía Fija 15,000.00

40,000.00 4,609.38 35,390.62Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

40,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

15,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

35,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 10,000.00

250,000.00 30,000.00 220,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

250,000.00

200,000.00 30,000.00 170,000.00Servicios Jurídicos 200,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Servicios de Capacitación 10,000.00
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213,000.00 50,000.00 133,269.75Servicios de Consultoría de 
Monitoreo y Evaluación

183,269.75

100,000.00 8,410.00 91,590.00Servicio de Transporte 100,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Primas y Gastos de Seguro 25,000.00

15,000.00 1,450.00 13,550.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00

35,000.00 5,000.00 30,000.00Publicidad y Propaganda 35,000.00

21,600.00 0.00 21,600.00Servicio de Internet 21,600.00

5,000.00 0.00 5,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

5,000.00

12,000.00 17,704.97 1,860.18Tasas 19,565.15

0.00 0.00 45,243.09Multas y Recargos 45,243.09

35,000.00 0.00 35,000.00Ceremonial y Protocolo 35,000.00

950,000.00 0.00 1,297,887.08Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,297,887.08

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 365,941.76 71,627.78 355,058.81426,686.59

101,269.60 62,824.42 114,702.85Productos Alimenticios y 
Bebídas

177,527.27

10,000.00 0.00 10,000.00Productos de Papel y Cartón 10,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Especies Timbradas y Valores 15,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Llantas y Cámaras de Aire 10,000.00

49,672.16 0.00 32,159.32Gasolina 32,159.32

5,000.00 0.00 5,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 5,000.00

0.00 0.00 2,000.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

2,000.00

10,000.00 4,800.00 5,200.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00
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90,000.00 4,003.36 85,996.64Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

90,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 20,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Abonos y Fertilizantes 40,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Herramientas Menores 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Elementos de Ferretería 5,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,465,240.56 1,273,158.35 8,023,296.909,296,455.25

1,030,582.96 91,253.24 1,039,329.72Ayuda Social a Personas 1,130,582.96

2,690,033.22 466,066.53 3,013,370.23Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,479,436.76

3,744,624.38 715,838.58 3,970,596.95Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,686,435.53

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,805,000.00 1,010,341.57 11,595,517.0912,605,858.66

1,565,000.00 212,000.00 1,948,542.19Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,160,542.19

5,770,000.00 798,341.57 9,176,974.90Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

9,975,316.47

350,000.00 0.00 350,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

350,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Muebles Varios de Oficina 60,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Equipos para Computación 60,000.00

22,591,966.00 3,146,792.80 26,508,956.45Total: 29,655,749.25
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